РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРЯНСКИЙ РАЙОН
НОВОДАРКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» февраля 2022 г. № 36
п. Новые Дарковичи

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Организация
деятельности Новодарковичской
сельской администрации»
за 2021 год

В соответствии с постановлением Новодарковичской сельской администрации от 21 марта 2018 года № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новодарковичского сельского поселения Брянского района Брянской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Организация деятельности Новодарковичской сельской администрации» за 2021 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Новодарковичской сельской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новодарковичской
сельской администрации                                                             А.И. Москоленко

Приложение
к постановлению Новодарковичской
сельской администрации
от 17.02.2022 г. № 36

Отчет о реализации муниципальной программы
«Организация  деятельности Новодарковичской  сельской администрации» за 2021 год
1. Результаты реализации основных мероприятий муниципальной программы, достигнутые за отчетный период:
1.1. Муниципальная программа «Организация  деятельности Новодарковичской  сельской администрации» утверждена постановлением Новодарковичской сельской администрации от 30 декабря 2020 года № 155 «Об утверждении муниципальной программы «Организация деятельности Новодарковичской сельской администрации» (далее - Программа).
1.2. Ответственным исполнителем Программы является Новодарковичская сельская администрация.
1.3. Данная Программа направлена на достижение следующих целей:
- Совершенствование и повышение эффективности деятельности Новодарковичской сельской администрации.
1.4. Задачами Программы являются:
- материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Новодарковичской сельской администрации;
- обеспечение осуществления исполнительно-распорядительных функций Новодарковичской сельской администрации;
- документальное оформление сведений воинского учета о гражданах, состоящих на воинском учете.
1.5.Программа включает в себя следующие мероприятия:
01.Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления;
02.Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей;
03.Членские взносы некоммерческим организациям;
04.Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в сфере торгов;
05.Мобилизационная подготовка экономики
06.Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
07.Мероприятия в сфере пожарной безопасности;
08.Выплаты муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям);
09.Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования);
10.Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности;
11.Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества.
1.6.В результате проведенных мероприятий за 2021 год были осуществлены следующие направления и задачи в организации деятельности администрации:
- подготовлено в установленном порядке 46 распоряжений и 186 постановлений Новодарковичской сельской администрации;
- принято участие в разработке и подготовке проектов решений Новодарковичского сельского Совета народных депутатов и других нормативных актов по вопросам муниципального управления в количестве 54 решений;
- проработаны поступающие в Новодарковичскую сельскую администрацию документы и обращения федеральных органов государственной власти, Правительства Брянской области, администрации района, других государственных органов и на их основании подготовлены ответы с предоставлением необходимых материалов, информаций и документов;
- все нормативно - правовые акты Новодарковичской администрации оформлены в установленном порядке и зарегистрированы;
- в течении отчетного периода постоянно осуществлялось правовое, организационное, кадровое, финансовое, материально-техническое и документальное обеспечения деятельности Новодарковичской сельской администрации;
- на официальном сайте Новодарковичской сельской  администрации в информационно-коммуникационной системе Интернет размещалась информация, которая подлежит официальному обнародованию и опубликованию;
- от имени Новодарковичской сельской администрации заключено 225 договоров и соглашений;
- в течение 2021 года для обеспечения прозрачности и открытости деятельности органов местного самоуправления в системе «Электронный бюджет» размещалась информация о бюджетном планировании, нормативно-правовые акты Новодарковичской сельской администрации.
- за отчетный период 2021 года в рамках увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения активизирована работа по проведению мероприятий, связанных с инвентаризацией и регистрацией объектов недвижимости. Межрайонная ИФНС № 5 по Брянской области предоставляет списки должников по имущественным налогам, по которым Администрацией сельского поселения проводится работа по вручению должникам уведомлений и квитанций для погашения задолженности по налоговым платежам. За текущий период вручено 1054 квитанции и уведомления для оплаты задолженности по налогам физических лиц. Администрацией сельского поселения ведется работа по уменьшению задолженности по плате за наем по договорам социального найма: регулярно должникам вручаются уведомления для оплаты задолженности.
- обеспечивалось целевое и эффективное использование средств за счет областного бюджета, бюджета района и бюджета поселения;
- осуществление первичного воинского учета на территории Новодарковичского сельского поселения осуществляется согласно Федерального закона № 53-ФЗ от 28.03.1998г. «О воинской обязанности и военной службе» за счет субвенций из федерального бюджета;
- основной целью воинского учета является обеспечение полного и качественного комплектования призывными людскими ресурсами ВС РФ, воинских формирований и органов в мирное время, а также обеспечения в периоды мобилизации, военного положения и в военное время;
- осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предусматривается воинской обязанностью граждан и обеспечивается государственной системой регистрации призывных и мобилизационных людских резервов. В рамках этой системы работником военно-учетного стола осуществляется комплекс мероприятий по сбору, обобщению и анализу сведений об их количественном составе и качественном состоянии. Проводится плановая работа в целях поддержания их укомплектованности на требуемом уровне в военное время. Так, количество граждан, состоящих на воинском учете в Новодарковичском сельском поселении на 01.01.2022 г., составляет 940 человек, из них: офицеров запаса – 38 человек; солдат (матросов), сержантов (старшин), прапорщиков (мичманов) запаса – 829 чел.; граждан подлежащих призыву – 73 чел. В период весенне-осеннего призыва 2021 года 10 человек призваны в ряды Российской Армии. 25 человекам предоставлена отсрочка по учебе, 7 человек списаны в запас по состоянию здоровья;
- реализация мероприятия по социальному обеспечению для лиц, замещавших должности муниципальной службы осуществлялась в области пенсионного обеспечения муниципального служащего за выслугу лет - доплата к пенсии муниципальному служащему достигшему пенсионного возраста.
2. Сведения об использовании финансовых средств на выполнение мероприятий муниципальной программы:
2.1.Объем средств на реализацию Программы в 2021 году за счет средств бюджетов различных уровней по плану составил 4 346,6 тыс. руб., фактически израсходовано – 4 273,3 тыс. руб.
2.2.По данной муниципальной программе расходы направлены:
- на обеспечение деятельности главы местной администрации;
- на обеспечение деятельности сельской администрации, в т.ч. содержание органов местного самоуправления; абонентская плата за сопровождение и обслуживание линий связи, каналов Интернет, выделенных линий, и иные услуги связи и телекоммуникаций; плата за услуги по сопровождению и развитию автоматизированной системы управления бюджетным процессом; приобретение запасных частей, копировальной техники, оргтехники; ремонт компьютерного оборудования,  орг. техники; и выполнение прочих обязательств;
- на оплату взносов ассоциации муниципальных образований;
- на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей;
- на оценку имущества муниципальной собственности поселения;
- на реализацию части переданных полномочий по осуществлению функций размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд;
- на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения;
- на обеспечение полномочий Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, переданных соответствующим органам местного самоуправления;
- на содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности;
- на доплаты к пенсиям муниципальных служащих.
2.3.Оценка исполнения бюджетных ассигнований за счет всех источников финансирования приведена в Приложении № 1 к настоящему отчету и составляет по проценту исполнения запланированных бюджетных ассигнований – 98,31 %.
3. Сведения о внесенных изменениях в муниципальную программу
3.1.В 2021 году в муниципальную программу «Организация  деятельности Новодарковичской  сельской администрации» вносились следующие изменения:
постановление администрации от 04.02.2021г. № 11/1;
постановление администрации от 29.06.2021г. № 90;
постановление администрации от 27.07.2021г. № 112;
постановление администрации от 25.11.2021г. № 154;
постановление администрации от 27.12.2021г. № 175.

4.  Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы за 2021 год и результаты оценки ее эффективности:
4.1. Сведения о достижении целевых значений показателей эффективности реализации муниципальной программы приведены в Приложении № 2 к настоящему отчету.
4.2. С учетом данных, согласно Приложения № 2, средний процент достижения целевых значений показателей эффективности реализации муниципальной программы составляет 92,68 %. Значение показателей эффективности оценивается как высокая, а достижение показателей эффективности в полном объеме свидетельствует, что качественные показатели эффективности реализации муниципальной программы достигнуты.